REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT

VENDIM

Nr. 48, daté€ 26.03.2025

PER
MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NE LEJEN E ZHVILLIMIT PER OBJEKTIN:
“HOTEL ME 7 KATE MBI TOKE. ME 1 KAT NENTOKE”, ME VENDNDODHJE NE
RRUGEN “VAL DETI”, BASHKIA DURRES

Né mbéshtetje t& neneve 27 dhe 28 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr. 408, dat& 13.05.2015 t& Ké&shillit t& Ministrave
“Pér miratimin e rregullores sé& zhvillimit t&€ territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr. 519, daté
20.09.2017 t& Késhillit t¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes s& Ké&shillit Kombétar té
Territorit”, i ndryshuar, me propozim té subjektit zhvillues shoqérisé “Erion Ke¢i” sh.p.k, Ké&shilli
Kombétar i Territorit dhe Ujit

VENDOSI:

1. Miratimin e disa ndryshimeve né Lejen e Zhvillimit pér objektin: “Hotel me 7 kate mbi toké,
me 1 kat néntok&”, me vendndodhje né Rrugén “Val Deti”, Bashkia Durrés, me subjekt
zhvillues shoqériné “Erion Kegi” sh.p.k, t& miratuar me Vendimin Nr. 17, daté 24.11.2021 t&
Késhillit Kombétar t& Territorit.

2. Harta e Planvendosjes sé Strukturave bashkélidhur Vendimit Nr. 17, daté 24.11.2021, t&
Késhillit Kombétar té Territorit “Pér miratimin e lejes zhvillimore pér objektin: Hotel me 1 dhe
7 kate, me 1 kat néntok&” me vendndodhje né Bashkiné Durrés, zévendé&sohet me Hartén e
Planvendosjes sé Strukturave bashkélidhur kétij vendimi.

3. Marréveshja pérkatése pér delegimin e kompetencave, bashkélidhur Vendimit Nr. 17, daté
24.11.2021, t& Késhillit Kombétar t€ Territorit “Pér miratimin e lejes zhvillimore pér objektin:
Hotel me 1 dhe 7 kate, me 1 kat néntoké” me vendndodhje né& Bashkiné Durrés, shfuqgizohet
me hyrjen né fuqi t&€ kétij Vendimi.

4. Té gjitha procedurat administrative/ligjore t& parashikuara né Ligjin Nr. 107/2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit” i ndryshuar, si dhe aktet nénligjore né zbatim t& tij, pér
objektin e pérmendur né pikén 1 t& kétij vendimi, do té vijohen nga Késhilli Kombétar i



-

5. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit dhe Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, pér
zbatimin e kétij vendimi.

6. Vendimi, pasi nénshkruhet nga Kryetari i K&shillit Kombétar t& Territorit, Ministri i Linjés dhe
Sekretari i Késhillit Kombétar t& Territorit, hyn e




MINISTER ] LINJES




